



2024/0176(BUD)

11.9.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 124

Förslag till yttrande
Hilde Vautmans
(PE763.021v01-00)

Europeiska unionens allmänna budget för budgetåret 2025 – alla avsnitt
(2024/0176(BUD))

AM_Com_NonLegBudDec

Ändringsförslag 1

Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Skäl A

Förslag till yttrande

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska **agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin** säkerhets- och försvarskapacitet **avsevärt**.

Ändringsförslag

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska **ha** en budget som lämpar sig för detta **sammanhang så att den kan stödja och underlätta medlemsstaternas ansträngningar när det gäller att upphandla och producera** säkerhets- och försvarskapacitet, **och detta utan att tillägna sig ytterligare befogenheter på försvarsområdet**.

Or. fr

Ändringsförslag 2

Alexander Sell, Hans Neuhoff

Förslag till yttrande

Skäl A

Förslag till yttrande

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön **ökar kraven på** att unionen **ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin** säkerhets- och försvarskapacitet **avsevärt**.

Ändringsförslag

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön **kräver en noggrann och försiktig resursfördelning som säkerställer** att unionen **inte överskrider sina budgetåtaganden eller i onödan prioriterar** säkerhets- och försvarskapacitet **som faller inom de enskilda EU-medlemsstaternas ansvarsområde**.

Or. en

Ändringsförslag 3
Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka *sin säkerhets- och försvarskapacitet avsevärt.*

Ändringsförslag

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka *sina insatser för ett fredligt Europa vars medborgare kan leva i välstånd och säkerhet och som engagerar sig för en rättvis och fredlig internationell ordning.*

Or. en

Ändringsförslag 4
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin säkerhets- och försvarskapacitet avsevärt.

Ändringsförslag

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin säkerhets- och försvarskapacitet avsevärt, *samtidigt som man undviker överlappning med Natos strukturer.*

Or. en

Ändringsförslag 5
Hana Jalloul Muro

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin säkerhets- och försvarskapacitet *avsevärt*.

Ändringsförslag

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och *avsevärt* stärka sin säkerhets- och försvarskapacitet *och sina humanitära insatser*.

Or. en

Ändringsförslag 6
Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

B. Tillräcklig finansiering är avgörande *för EU:s trovärdighet som en starkare, mer bestämd och mer strategisk aktör* på den globala arenan.

Ändringsförslag

B. Tillräcklig finansiering är avgörande, *men är bara effektiv om den används för att understödja den nationella politiken, så att samarbetet mellan medlemsstaterna möjliggör ett större europeiskt strategiskt oberoende* på den globala arenan.

Or. fr

Ändringsförslag 7
Alexander Sell, Hans Neuhoﬀ

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

B. **Tillräcklig finansiering** är avgörande för EU:s trovärdighet som en starkare, mer bestämd och mer strategisk aktör på den globala arenan.

Ändringsförslag

B. **En förnuftig användning av finansieringen** är väsentlig för EU:s trovärdighet, så att unionen undviker onödiga budgetökningar samtidigt som den upprätthåller en balanserad strategi som en strategisk aktör på den globala arenan.

Or. en

Ändringsförslag 8
Nathalie Loiseau

Förslag till yttrande
Skäl Ba (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ba. EU och dess medlemsstater hade i juli 2024 bidragit med omkring 95 miljarder EUR i finansiellt, humanitärt och militärt stöd samt flyktingstöd till Ukraina för att stödja landet i samband med Rysslands anfallskrig, däribland cirka 32 miljarder EUR i militärt bistånd, med ytterligare 21 miljarder EUR som enligt uppgift ska anslås fram till 2025. EU måste stå fast vid sitt orubbliga stöd och vidta alla nödvändiga åtgärder, även ur budgetsynpunkt, så länge som det krävs för att säkra Ukrainas seger.

Or. en

Ändringsförslag 9
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Skäl Ba (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ba. Effektiviteten i EU:s åtgärder världen över är beroende av att man säkerställer högsta möjliga grad av samordning och samstämdhet i EU:s yttre åtgärder, särskilt genom att fastställa vice ordförandens/den höga representantens ledande roll som brobyggare mellan Gusp och EU:s yttre förbindelser. Samordningen mellan kommissionen och utrikestjänsten bör stärkas, särskilt på grund av avsaknaden av driftsbudget för utrikestjänsten, bland annat genom att garantera full överensstämmelse med artiklarna 3.2 och 9 i beslutet om utrikestjänsten.

Or. en

Ändringsförslag 10
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Skäl Ba (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ba. FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA) fungerar som ryggraden i de humanitära insatserna i Gaza och skapar stabilitet i regionen genom att tillhandahålla samhällsviktiga tjänster mot bakgrund av de ökande behoven.

Or. en

Ändringsförslag 11
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande
Skäl Ba (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ba. Medlemsstaterna och unionen som helhet måste fortsätta att stödja Ukraina både ekonomiskt och militärt till dess att Ukraina har segrat i kriget.

Or. en

Ändringsförslag 12
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Skäl Bb (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Bb. Unionen måste fortsätta att tillhandahålla långsiktigt stöd till Ukraina i dess kamp för självständighet och för att försvara sig mot Rysslands anfällskrig, samt reagera på andra brådskande globala behov i takt med att sådana växer fram.

Or. en

Ändringsförslag 13
Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 14 Hana Jalloul Muro

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt, ***inklusive humanitärt samarbete, cybersäkerhet, stärkande av cybersäkerhetsförsvaret för att motverka cyberattacker mot kritisk infrastruktur, företag och offentliga institutioner – vilket är avgörande för att skydda både ekonomin och medborgarnas säkerhet –, beredskap och insatser vid kriser samt uppbyggnad av snabbinsatsförmåga vid naturkatastrofer, pandemier eller konfliktsituationer, så att EU kan reagera snabbt och effektivt på kriser.***

Or. en

Ändringsförslag 15 Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastian Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla

stabiliteten både inom Europa och globalt.

stabiliteten både inom Europa och globalt,
och bekräftar att nationella försvar och användningen av nationella väpnade styrkor utgör ett rent uttryck för den nationella suveräniteten.

Or. en

Ändringsförslag 16
Alexander Sell, Hans Neuhoﬀ

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet efterlyser en **fördubbling** av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa **medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en **grundlig översyn** av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa **att varje ökning motiveras av tydliga och mätbara resultat och undvika onödiga ekonomiska bördor för unionen.**

Or. en

Ändringsförslag 17
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet **efterlyser en fördubbling av** budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet **uppmanar medlemsstaterna att fördubbla** budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att **upphöja försvarssamarbete på EU-nivå till regel i syfte att** säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

Ändringsförslag 18
Adam Bielan

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet efterlyser en **fördubbling av budgeten** för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en **lämplig budget** för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

Ändringsförslag 19
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten **både** inom Europa **och globalt**.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna för att säkerställa medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten inom Europa.

Ändringsförslag 20
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

1a. Europaparlamentet betonar att Rysslands anfallskrig mot Ukraina är existentiellt till sin karaktär för både Ukraina och den europeiska kontinenten som helhet. Parlamentet begär därför att man gör nedskärningar i hela EU:s budget och att de sparade medlen omdirigeras till Ukrainas försvar.

Or. en

Ändringsförslag 21
Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande
Punkt 2

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet **välkomnar dessutom** antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet **noterar** antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

Or. el

Ändringsförslag 22
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig **och** sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. **Parlamentet är dock oroat över den betydande ökningen av budgetanslagen till migrationens externa dimension. I detta sammanhang uppmanar parlamentet eftertryckligen kommissionen att öka insynen och säkerställa full respekt för de mänskliga rättigheterna när det gäller denna finansiering, bland annat genom övervakning och tillämpning av människorättsvillkor.** Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan. **Mot denna bakgrund varnar parlamentet för att de ökande kostnaderna för Ukrainas hållbara återuppbyggnad och återhämtning med mycket stor marginal kommer att överskrida facilitetens budget på 50 miljarder EUR, i synnerhet eftersom Ryssland fortsätter att trappa upp sin förstörelse av Ukraina, särskilt med inriktning på bostadsområden och landets naturliga miljö. Parlamentet uttrycker oro över de växande humanitära behoven i Ukraina under 2024 och efterlyser fortsatt tillräcklig EU-finansiering för både katastrofbistånd och långsiktigt humanitärt bistånd i Ukraina.**

Parlamentet uppmanar med kraft Ungern att häva sin blockad av den europeiska fredsfacilitetens finansiering för Ukraina, inbegripet den överenskomna ersättningen till medlemsstaterna för militärt bistånd som redan tillhandahållits.

Or. en

Ändringsförslag 23 Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd ***till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.***

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd. ***Parlamentet anser det emellertid lämpligt att Albanien utesluts från faciliteten för västra Balkan eftersom landet a) harmoniserar sin utrikespolitik med stater som konspirerar mot medlemsstaternas intressen och folkrätten, b) alljämt saknar grundläggande respekt för folkrätten, med en verkställande makt som utövar absolut kontroll över domstolarna, c) våldsamt och på allehanda sätt angriper rättigheterna för minoriteter såsom den grekiska nationella***

Ändringsförslag 24

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet **påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet **noterar att Turkiet fortfarande är ett kandidatland för anslutning och får omfattande EU-stöd inom ramen för föranslutningsstödet. Parlamentet efterlyser ett definitivt slut på anslutningsförhandlingarna med Turkiet och ett stopp för IPA-finansieringen.**

Ändringsförslag 25

Emmanouil Fragkos

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en

omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukraina-faciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd *till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan*.

omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukraina-faciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd. *Parlamentet beklagar den fullständiga frånvaron av resultat i hanteringen av Skopjes expansionism och ser detta som ett misslyckande för EU:s politik för föranslutningsstöd. Parlamentet begär därför att Skopje undantas från faciliteten och att EU:s medelutbetalningar till Skopje för innevarande programperiod ställs in.*

Or. el

Ändringsförslag 26

Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet *påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument,*

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet *konstaterar att Turkiet fortfarande är ett kandidatland och får betydande EU-finansiering inom ramen för föranslutningsstödet. Parlamentet vill att man slutgiltigt avslutar anslutningsförhandlingarna med Turkiet och stoppar finansieringen inom ramen för instrumentet för stöd inför anslutningen.*

nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

Or. fr

Ändringsförslag 27
Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med **en omfattande reaktion** från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska **utmaningarna**. **Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med **engagerade diplomatiska insatser** från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig **och** sina medborgare och ta sig an de geopolitiska **utmaningar som unionen står inför.**

Or. en

Ändringsförslag 28
Alexander Sell, Hans Neuhoff

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de

aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, **tillsammans med de hot som EU står inför, måste** bemötas med **en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.**

aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön **bör** bemötas med **försiktighet så att man säkerställer att EU:s reaktion är proportionell och att budgetmedlen fördelas effektivt utan att de finansiella åtagandena överskrids.**

Or. en

Ändringsförslag 29 Hana Jalloul Muro

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna **i** den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna **när det gäller** den globala miljön, **fredsfrågor och den geopolitiska instabiliteten**, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig **och** sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna

på västra Balkan.

Or. en

Ändringsförslag 30 Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida **som åtföljs** av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an **de** geopolitiska **utmaningarna**. **Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6.** Parlamentet välkomnar **dessutom** antagandet av **två nya instrument, nämligen** Ukrainafaciliteten **och faciliteten för västra Balkan**, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina **och** de sex länderna på västra Balkan.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala miljön, **särskilt när det gäller Rysslands krig mot Ukraina**, tillsammans med de hot som EU står inför **till följd av detta**, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida. **Parlamentet betonar att dessa hot måste åtföljas** av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig **och** sina medborgare och ta sig an **nämnda** geopolitiska **hot**. Parlamentet välkomnar **varmt** antagandet av Ukrainafaciliteten, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina. **Parlamentet förväntar sig att det ytterligare riktade stöd som tillhandahålls genom faciliteten för västra Balkan kommer att föra de sex länderna på västra Balkan närmare EU.**

Or. en

Ändringsförslag 31 Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den

globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste **bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som åtföljs** av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

globala miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste **åtföljas** av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig **och** sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

Or. en

Ändringsförslag 32 **Michael Gahler**

Förslag till yttrande **Punkt 2a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet välkomnar beslutet att bevilja Ukraina och Republiken Moldavien status som kandidatländer och insisterar på att de medel som krävs för att stödja deras anslutningsprocess måste sättas in. Parlamentet betonar att anslagen till instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA III) och relevanta budgetposter inom ramen för instrumentet Europa i världen under 2025 bör främja samarbetet med Moldavien och Georgien i linje med överenskommelsen om revideringen av den fleråriga budgetramen.

Or. en

Ändringsförslag 33

Geadis Geadis

**Förslag till yttrande
Punkt 2a (my)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet noterar att Turkiets fullständiga brytning med internationell legitimitet och med respekten för grannländernas nationella suveränitet samt dess bristande respekt för Europeiska unionen – med tanke på att landet inte erkänner en av de 27 medlemsstaterna, nämligen Republiken Cypern – måste föranleda en proportionerlig europeisk reaktion. Parlamentet anser därför att EU-utbetalningar som på något vis gynnar Turkiet måste stoppas.

Or. el

**Ändringsförslag 34
Emmanouíl Fragkos**

**Förslag till yttrande
Punkt 2a (my)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet noterar att Turkiets fullständiga brytning med internationell legitimitet, med respekten för grannländernas nationella suveränitet och med grundläggande europeiska krav på rättsstatlighet måste föranleda en proportionerlig europeisk reaktion. Parlamentet anser därför att EU-utbetalningar som på något vis gynnar Turkiet måste ställas in.

Or. el

Ändringsförslag 35

Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Roberto Vannacci

**Förslag till yttrande
Punkt 2a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet anser att utvidgningen är ett förhastat steg framåt för EU, som inte längre beaktar kriterierna om ekonomisk stramhet utan använder utvidgningen som ett geopolitiskt verktyg, på bekostnad av de befintliga medlemsstaternas ekonomiska, politiska och sociala stabilitet.

Or. fr

**Ändringsförslag 36
Michael Gahler**

**Förslag till yttrande
Punkt 2b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2b. Europaparlamentet efterlyser ytterligare finansiering för Ukraina inför vintern, särskilt på området humanitärt bistånd och energitrygghet.

Or. en

**Ändringsförslag 37
Michael Gahler**

**Förslag till yttrande
Punkt 2c (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2c. Europaparlamentet efterlyser ökat stöd till oberoende medier som bekämpar rysk desinformation och propaganda, särskilt medier på de nationella språken i

länderna inom det östliga partnerskapet, ryskspråkiga medier i och utanför Ryssland samt medier på västra Balkan och i de afrikanska länder där Wagnergruppen är aktiv.

Or. en

Ändringsförslag 38 **Sebastian Tynkkynen**

Förslag till yttrande **Punkt 3**

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet **är särskilt oroat över den antagna strategin i** revideringen av den fleråriga budgetramen **att endast ha en nettoökning** under rubrik 6 **på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.**

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet **noterar** revideringen av den fleråriga budgetramen **från tidigare i år, vilken ledde till en ökning** under rubrik 6. **Parlamentet anser att vissa minskningar behövs under rubrik 6 för att minska ineffektivt utvecklingsbistånd från andra geografiska områden än det östra grannskapet.**

Or. en

Ändringsförslag 39 **Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius**

Förslag till yttrande **Punkt 3**

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. Parlamentet är inte övertygat om att dessa

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. Parlamentet är inte övertygat om att dessa

omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.

omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende. ***Parlamentet framhåller att tillräcklig finansiering är avgörande för EU:s trovärdighet som en starkare, mer bestämd och mer strategisk aktör på den globala arenan.***

Or. en

Ändringsförslag 40

Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet ***är särskilt oroat över*** den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. ***Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.***

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet ***noterar*** den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik.

Or. en

Ändringsförslag 41

Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att ***endast*** ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, ***medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom***

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR. Parlamentet är inte övertygat om att ***denna ökning bidrar till en fredlig och***

omfördelningar inom samma rubrik.
Parlamentet är inte övertygat om att *dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.*

blomstrande framtid för EU.

Or. en

Ändringsförslag 42
Alexander Sell, Hans Neuhoﬀ

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att *endast* ha en *nettoökning* under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, *medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik.* *Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.*

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att ha en ökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, *och betonar att alla budgetökningar måste åtföljas av noggrannare kontroller och motiveringar.*

Or. en

Ändringsförslag 43
Michael Gahler

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. *Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att*

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. *Parlamentet ställer sig frågande till om det kommer att finnas tillräckligt med*

förverkligas *i detta avseende*.

tillbakadraganden för att de sistnämnda faktiskt ska kunna förverkligas.

Or. en

Ändringsförslag 44 Adam Bielan

Förslag till yttrande Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet **är särskilt oroat över** den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet **noterar** den antagna strategin i revideringen av den fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att förverkligas i detta avseende.

Or. en

Ändringsförslag 45 Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser. **Parlamentet**

påminner om att det redan inledningsvis ansåg att taket för den fleråriga budgetramen i rubrik 6 var otillräckligt med tanke på de geopolitiska behoven.

Or. en

Ändringsförslag 46

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser. **Parlamentet betonar att betydande budgetresurser bör inriktas på att förbättra säkerheten vid EU:s yttre gränser.**

Or. en

Ändringsförslag 47

Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6,

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6,

med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, **men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.**

med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR.

Or. en

Ändringsförslag 48

Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, **men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.**

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR.

Or. en

Ändringsförslag 49

Alexander Sell, Hans Neuhoﬀ

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6,

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar **med oro** att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens

med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.

tak för rubrik 6, och betonar vikten av att bibehålla en större marginal för att säkerställa finansiell flexibilitet och undvika onödiga påfrestningar på unionens budget.

Or. en

Ändringsförslag 50 **Nathalie Loiseau**

Förslag till yttrande **Punkt 4**

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på **både** framväxande **och långvariga** kriser.

Or. en

Ändringsförslag 51 **Michael von der Schulenburg**

Förslag till yttrande **Punkt 5**

Förslag till yttrande

5. **Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR**

Ändringsförslag

utgår

för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Or. en

Ändringsförslag 52
Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar **med oro** budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Or. el

Ändringsförslag 53
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost

med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025. **Parlamentet betonar att ytterligare stöd i samband med framväxande hot inte bör tilldelas på bekostnad av nuvarande geopolitiska utmaningar och geopolitiska utmaningar på längre sikt runt om i världen, särskilt i Afrika, Latinamerika och Västindien. Parlamentet framhåller att en fullgod finansiering av instrumentet Europa i världen är avgörande för att EU ska betraktas som en pålitlig partner och kunna motverka andra globala makters inflytande.**

Or. en

Ändringsförslag 54 Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025. **Mot bakgrund av de ökande kränkningarna av mänskliga rättigheter och demokratiska värden runt om i världen, det försvagade skyddet av demokratiska institutioner och det krympande utrymmet för det civila samhället påminner parlamentet om att EU behöver ha en stark budget för NDICI.**

Or. en

Ändringsförslag 55
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för *instrumentet Europa i världen (NDICI)*, som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet ***beklagar att kommissionen och rådet planerar minskningar av åtagandena för samtliga geografiska program inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), med undantag för det södra granskandet. I detta sammanhang noterar parlamentet*** med oro budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för NDICI, som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Or. en

Ändringsförslag 56
Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartušek

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar ***med oro*** budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. ***Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.***

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar budgetnedskärningarna för det östra granskandet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram.

Ändringsförslag 57
Alexander Sell, Hans Neuhoff

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar **med oro** budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), **som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.**

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI). **Parlamentet betonar behovet att noggrant bedöma och motivera alla öknings av unionens budget för 2025, för att säkerställa att resurserna fördelas på grundval av tydliga prioriteringar och inte enbart för att ta itu med underfinansiering.**

Ändringsförslag 58
Michael Gahler

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra grannskapet **inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI)**, som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna **i geografiska anslag inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), i synnerhet** för det östra grannskapet, som är underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR i unionens budget för 2025.

Ändringsförslag 59
Michael Gahler

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att förbättra konsekvensen, effektiviteten och insynen i föranslutningsstödet, så att det tydligt avspeglar prioriteringarna på de grundläggande områdena vid tilldelningen av IPA III-finansiering. Parlamentet efterlyser i synnerhet införande av en striktare och mer verkställbar ansvarsskyldighet när det gäller utgifter och en förbättring av den övergripande cykeln för utbetalning, genomförande och granskning av föranslutningsstöd, med strikt villkorlighet, bland annat vid genomförandet av den ekonomiska planen och investeringsplanen och den nya tillväxtplanen för västra Balkan.

Or. en

Ändringsförslag 60
Davor Ivo Stier, Michael Gahler

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet understryker, mot bakgrund av de nuvarande dynamiska geopolitiska omständigheterna och den ökande globala instabiliteten, att skyddet av EU:s yttre gränser är en av våra europeiska prioriteringar. Därför är en konsekvent och tillförlitlig budget för Frontex av yttersta vikt för att på lämpligt

sätt tillgodose behovet av en övergripande förvaltning av EU:s gränser.

Or. en

Ändringsförslag 61
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, ***även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer. ***Parlamentet anser vidare att det också är nödvändigt att föreslå minskningar för samtliga budgetposter. Parlamentet betonar i detta sammanhang behovet att prioritera stärkandet av unionens stöd till Ukraina.***

Or. en

Ändringsförslag 62
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, ***även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som ***digital diplomati och cybersäkerhet***, kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer ***samt människorättsförsvare. Parlamentet efterlyser i detta avseende användning av***

flexibilitetsinstrument, *såsom det samlade marginalinstrumentet.*

Or. en

Ändringsförslag 63

Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som *kapacitetsutveckling*, kampen mot *desinformation*, *utvidgning*, *valövervakning*, kärnsäkerhet *och stöd till det civila samhällets organisationer*, även om detta kommer att kräva användning av *flexibilitetsinstrument*.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kampen mot *utländsk påverkan*, *stöd till utveckling och förstärkning av viktig militär kapacitet samt kärnsäkerhet*.

Or. fr

Ändringsförslag 64

Michael Gahler

Förslag till yttrande

Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet *och* stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet, stöd till det civila samhällets organisationer *samt bekämpning av grundorsakerna till migration och uppmuntran till investeringar i den privata sektorn*, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag 65
Hana Jalloul Muro

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet **och** stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet, stöd till det civila samhällets organisationer, **digital omställning, miljöutmaningar och social utveckling**, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag 66
Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation – **som inte får leda till censur eller ytterligare desinformation** –, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag 67
Alexander Sell, Hans Neuhoff

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar ***på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att ***eventuella*** ytterligare riktade förstärkningar ***bör utvärderas noggrant för att säkerställa att medlen används effektivt och ändamålsenligt.***

Or. en

Ändringsförslag 68
Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som ***kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 69
Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar ***på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar ***inom utvecklingen av medlemsstaternas försvarsförmåga för att de ska kunna skydda sina gränser, sin nationella suveränitet och sina suveräna rättigheter i enlighet med folkrätten.***

Or. el

Ändringsförslag 70
Nathalie Loiseau

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot ***utländsk inblandning och*** desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 71
Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som ***kapacitetsutveckling,***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kampen mot ***utländsk***

kampen mot desinformation, *utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.*

inblandning och desinformation – som inte får leda till censur eller ytterligare desinformation –, stöd till utveckling och stärkande av central militär kapacitet samt kärnsäkerhet.

Or. en

Ändringsförslag 72 Adam Bielan

Förslag till yttrande Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva användning av flexibilitetsinstrument.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att kräva *en begränsad* användning av flexibilitetsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 73 Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

6a. Europaparlamentet anser att resurser och verktyg för digital diplomati och användning av artificiell intelligens i EU:s yttre åtgärder samt säkerhet och försvar bör stärkas ytterligare. I en tid av snabba tekniska framsteg och geopolitisk konkurrens betonar parlamentet att EU:s ledarskap på dessa områden är avgörande för unionens relevans och motståndskraft. Parlamentet betonar att det är mycket

viktigt att utforska nya sätt att samarbeta med tredjeländer i detta avseende och skapa plattformar för kunskapsöverföring och gemensamt skapande.

Or. en

Ändringsförslag 74
Ioan-Rareş Bogdan

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet betonar att Ryssland, mot bakgrund av kriget i Ukraina, driver sofistikerade kampanjer med falska nyheter i sårbara länder, varav några är mitt uppe i valtider, och utnyttjar digitala plattformar för att underblåsa hat mot EU. Parlamentet konstaterar att Moldavien, ett viktigt land för Europas säkerhet, är ett relevant exempel på detta. Parlamentet anser att den återstående marginalen på 44,8 miljoner euro skulle kunna användas för att hantera behovet av att desinformationskampanjer i det östra grannskapet bekämpas.

Or. ro

Ändringsförslag 75
Petras Auštrevičius, Lucia Yar, Urmas Paet, Marie-Agnes Strack-Zimmermann, Hilde Vautmans

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet uppmanar med kraft till en översyn av EU:s ekonomiska stöd till länder som stöder och inte fördömer Rysslands anfällskrig

mot Ukraina, som inte respekterar sina internationella skyldigheter, inbegripet skyldigheter gentemot Internationella brottmålsdomstolen, och som hjälper Ryssland att kringgå EU:s sanktioner.

Or. en

Ändringsförslag 76
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet uppmanar med kraft vice ordföranden/den höga representanten och kommissionen att samarbeta för att fördubbla finansieringen för åtgärder inom fredsbyggande, konfliktförebyggande, medling och försoning.

Or. en

Ändringsförslag 77
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet betonar behovet att öka anslagen till militär rörlighet i budgeten för 2025.

Or. en

Ändringsförslag 78
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

**Förslag till yttrande
Punkt 6b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6b. Europaparlamentet framhåller vikten av ökad finansiering för ytterligare fast personal för att inkludera och effektivisera kampen mot skadlig inblandning och desinformation och en effektiv institutionell struktur inom EU, bland annat till genomförandet av de strukturer som identifierats i det nyligen antagna INGE-betänkandet, inbegripet en särskild arbetsgrupp för Fjärran östern inom utrikestjänstens StratCom, en arbetsgrupp från kommissionen och ett europeiskt centrum för inblandningshot och informationsintegritet.

Or. en

**Ändringsförslag 79
Nacho Sánchez Amor**

**Förslag till yttrande
Punkt 6b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6b. Europaparlamentet insisterar på att "grön diplomati" och den gröna omställningen, som en av EU:s prioriteringar, bör stärkas gentemot tredjeländer genom EU:s yttre åtgärder. Parlamentet betonar behovet att undersöka nya sätt och resurser för samarbete med tredjeländer i detta avseende. Parlamentet framhåller sin avgörande roll när det gäller respekten för internationella skyldigheter och multilateralism.

Or. en

Ändringsförslag 80
Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

utgår

Or. el

Ändringsförslag 81
Adam Bielan, Rihards Kols, Cristian Terheş, Sebastian Tynkkynen, Bert-Jan Ruissen, Assita Kanko

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 82
Alexander Sell, Hans Neuhoff

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7. **Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.**

utgår

Or. en

Ändringsförslag 83
Nathalie Loiseau

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.
Parlamentet välkomnar UNRWA:s nya åtaganden gentemot kommissionen i mars 2024 att stärka neutraliteten och tillsynen mot bakgrund av de mycket allvarliga anklagelserna om att anställda kan ha deltagit i terroristattacker i Israel i oktober 2023. Parlamentet betonar att ytterligare åtgärder kan komma att behövas framöver för att få till stånd allt mer omfattande öppenhet och övervakning av neutraliteten. Parlamentet varnar för de katastrofala konsekvenser som varje försök att kringgå UNRWA som en viktig partner eller skära ned på dess resurser skulle få för hela regionen.

Or. en

Ändringsförslag 84
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll, ***det vill säga dess avgörande och oersättliga roll när det gäller att lindra det mänskliga lidandet i Gaza, tillhandahålla vitala tjänster till miljontals palestinska flyktingar och bidra till regional stabilitet. I detta avseende uppmanar parlamentet eftertryckligen kommissionen att avsevärt öka finansieringen med 60 miljoner EUR till UNRWA:s programbudget för 2025, med tanke på den oerhörda och extraordinärt allvarliga humanitära krisen i Gaza och den rådande instabiliteten i Mellanöstern.***

Or. en

Ändringsförslag 85
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll. ***Parlamentet uppberor vikten av att ge bistånd till UNRWA som en central del av EU:s strategi för att främja säkerhet, stabilitet och utveckling i Mellanöstern. Parlamentet efterlyser därför en ökning***

med 60 miljoner EUR av EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 för att säkerställa ett fortsatt tillhandahållande av vitala tjänster till miljontals palestinska flyktingar.

Or. en

Ändringsförslag 86
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

Parlamentet påminner om att UNRWA är den viktigaste strukturen för humanitärt bistånd i Gaza och på Västbanken samt en leverantör av samhällsviktiga tjänster i regionen. Parlamentet betonar att det i den av FN beställda "Colonna-rapporten" betonas att UNRWA har inrättat ett stort antal mekanismer och förfaranden för att säkerställa neutralitet, varigenom man i vissa fall har uppnått en mer utvecklad nivå än andra liknande FN-enheter eller icke-statliga organisationer.

Or. en

Ändringsförslag 87
Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet **erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka** EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 **på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.**

7. Europaparlamentet **anser att utbetalningen av** EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 **bör villkoras av antagandet och genomförandet av effektiva åtgärder för att säkerställa transparens och spårbarhet i användningen av offentliga medel, inbegripet regelbundna finansiella rapporter, oberoende revisioner och bättre tillgång till information för berörda institutioner. Parlamentet betonar att dessa åtgärder måste syfta till att förhindra att bidrag faller i händerna på internationella terroristorganisationer eller används för verksamhet som skulle kunna undergräva säkerheten och stabiliteten i regionen.**

Or. it

Ändringsförslag 88

Alice Teodorescu Măwe, Niclas Herbst, Lukas Mandl, Antonio López-Istúriz White, Andrey Kovatchev

Förslag till yttrande Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till *UNRWA* under 2025 **på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.**

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till **det södra grannskapet** under 2025. **Parlamentet betonar att inga EU-medel, vare sig direkt eller indirekt, får användas för att finansiera terrorism eller uppmana till våld och martyrskap. Parlamentet betonar att stöd till organisationer som är verksamma i eller nära områden som drabbats av kriget mellan Israel och Hamas måste granskas ytterligare på grund av den akuta humanitära situationen och de mycket allvarliga anklagelserna om missbruk av EU-medel.**

Or. en

Ändringsförslag 89

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet **erkänner** att det **fortfarande** är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 **på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.**

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet **anser** att det **inte** är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025, **mot bakgrund av de alarmerande rapporterna om inblandning av personer med anknytning till UNRWA i attackerna i Israel den 7 oktober, som föranledde kommissionen att dra in finansieringen. Parlamentet påminner om att det inte finns något behov att behålla en särskild organisation för palestinska flyktingar som skiljer sig från det redan befintliga UNHCR. Parlamentet begär att UNRWA, som är föremål för en rad olika misstankar, inte längre ska få någon finansiering.**

Or. en

Ändringsförslag 90

Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande

Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet **erkänner** att det **fortfarande** är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025 **på grund av organets kritiska finansiella situation som äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.**

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet **anser** att det **inte** är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025, **mot bakgrund av de alarmerande rapporterna om inblandning av personer med anknytning till UNRWA i attackerna i Israel den 7 oktober, som föranledde kommissionen att dra in finansieringen.**

Ändringsförslag 91

Adam Bielan, Alberico Gambino, Rihards Kols, Cristian Terheş, Sebastian Tynkkynen, Carlo Fidanza, Bert-Jan Ruissen, Assita Kanko

Förslag till yttrande

Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet insisterar på att kommissionen måste garantera att EU-medel inte avsätts eller kopplas till någon form av terrorism och/eller religiös och politisk radikaliserings. Parlamentet upprepar sin ståndpunkt att alla läroböcker och läromedel som stöds genom unionens medel måste vara förenliga med Unescos normer för fred, tolerans, samexistens och icke-våld. Parlamentet är oroat över den antisemitism, hatpropaganda och uppmaning till jihad och våld som lärs ut via palestinska skolböcker, som indirekt finansieras av EU. Parlamentet understryker vikten av att EU-medel inriktas på lämplig utbildning av palestinska lärare i linje med Unescos utbildningsnormer. Parlamentet betonar att man måste ta vederbörlig hänsyn till villkorligheten för EU:s ekonomiska stöd inom utbildningssektorn.

Ändringsförslag 92

Tineke Strik

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande

Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet påminner om att EU:s stöd och bistånd till utvidgningsländerna är föremål för strikta villkor och att finansieringen måste anpassas eller till och med avbrytas vid en betydande tillbakagång eller bestående brist på framsteg på området för de så kallade grundläggande principerna, särskilt när det gäller rättsstatsprincipen och de grundläggande rättigheterna. Parlamentet betonar behovet att prioritera anslutningsländernas anpassning till EU:s gemensamma utrikes- och säkerhetspolitik och att överväga all finansiering mot denna bakgrund, för att säkerställa att finansieringen i fråga är helt i linje med EU:s strategiska mål och intressen.

Or. en

Ändringsförslag 93

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande

Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet framhåller sitt stöd för – inbegripet lämpligt ekonomiskt stöd till – EU:s särskilda sändebud för främjande av religions- och trosfrihet utanför EU. Parlamentet rekommenderar en förstärkning av programmen mot antisemitism och alla andra former av diskriminering på grund av religion eller övertygelse. Parlamentet kräver särskilt att man i det tematiska programmet för mänskliga rättigheter och demokrati anslår en särskild och ambitiös budgetpost för att hantera de ökande hoten mot religions- och trosfriheten i världen, särskilt mot anhängare av kristendomen, som utgör den mest

förföljda religionen i världen.

Or. en

Ändringsförslag 94
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 7b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7b. Europaparlamentet betonar behovet att i tillräcklig grad, och konsekvent, finansiera genomförandet av principerna i EU:s jämställdhetsstrategi för 2020–2025, inbegripet främjande av kvinnors egenmakt och jämställdhet i internationella partnerskap, i dialoger med tredjeländer och i EU:s handelspolitik.

Or. en

Ändringsförslag 95
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 7c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7c. Europaparlamentet betonar att skyddet och främjandet av de mänskliga rättigheterna globalt står i centrum för EU:s yttre åtgärder. I detta sammanhang upprepar parlamentet behovet av ökad finansiering för att stödja mänskliga rättigheter i hela världen, särskilt i de fall där civilsamhällets demokratiska utrymmen stängs ned och med särskilt fokus på skyddet av utsatta människorättsförsvarare och journalister.

Ändringsförslag 96
Tineke Strik
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 7d (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7d. Europaparlamentet anser att stödet till tredjeländer i kampen mot klimatförändringarna omedelbart måste öka avsevärt. Parlamentet betonar att unionens budget för 2025 bör anpassas till unionens ambitioner att bli klimatneutral senast 2050, liksom till unionens internationella åtaganden, och att den bör bidra avsevärt till genomförandet av den europeiska gröna given. Parlamentet betonar behovet att säkerställa samstämdhet mellan klimatfinansiering och finansiering av biologisk mångfald och uppmanar kommissionen att offentliggöra de utgiftsbelopp och andelar av utgifterna per program som kommer att bidra till båda målen när budgetförslaget läggs fram. Parlamentet betonar det akuta behovet att säkerställa respekten för principen om att inte orsaka betydande skada genom hela budgeten och att vidta nödvändiga korrigerande åtgärder om och när så behövs utan oskäligt dröjsmål.

Ändringsförslag 97
Michael von der Schulenburg

Förslag till yttrande
Punkt 8

8. **Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.**

utgår

Or. en

Ändringsförslag 98 Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande Punkt 8

8. Europaparlamentet **anser** att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad och inte bör **behandlas** som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.

8. Europaparlamentet **betonar** att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad och inte bör **bli föremål för samma begränsningar** som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. **Parlamentet är djupt oroat över de allvarliga och långtgående negativa konsekvenserna av dessa ovannämnda budgetfrågor för EU:s yttre åtgärder och EU-institutionernas resultat på detta område. Parlamentet framhåller det ökande ansvar som EU:s institutioner, inbegripet rådet och parlamentet, anförtror utrikestjänsten.** Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats. **Parlamentet konstaterar att avsaknaden av åtgärder för att rätta till utrikestjänstens nuvarande budgetsituation allvarligt kan påverka**

Ändringsförslag 99
Michael Gahler

Förslag till yttrande
Punkt 8

Förslag till yttrande

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats. ***Parlamentet understryker att utrikestjänsten ska utveckla och genomföra riktade rekryteringsförfaranden, särskilt med beaktande av för närvarande underrepresenterade grupper när det gäller geografisk balans, kön och minoriteter. Parlamentet understryker att den ytterligare finansieringen bör kombineras med ökat informationsutbyte mellan utrikestjänsten och Europaparlamentet, bland annat under den geopolitiska högnivådialogen om instrumentet Europa i världen och sammanträden inom stängda dörrar i utskottet för utrikesfrågor.***

Ändringsförslag 100
Sebastian Tynkkynen

Förslag till yttrande

Punkt 8

Förslag till yttrande

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten **är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.**

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten bör **kunna genomföra sin verksamhet med hjälp av den nuvarande** administrativa budgeten.

Or. en

Ändringsförslag 101

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande

Punkt 8

Förslag till yttrande

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten **är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten.** Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten **har tillräcklig finansiering.** Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.

Or. en

Ändringsförslag 102

Alexander Sell, Hans Neuhoﬀ

Förslag till yttrande

Punkt 8

Förslag till yttrande

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten **är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.**

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten bör **verka inom ramen för sina nuvarande budgetbegränsningar, och betonar behovet av effektiv resursanvändning snarare än att öka budgeten i onödan.**

Or. en

Ändringsförslag 103

Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

**Förslag till yttrande
Punkt 8**

Förslag till yttrande

8. Europaparlamentet **anser** att Europeiska utrikestjänsten **är strukturellt underfinansierad och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från de institutioner som är verksamma på en och samma plats.**

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet **påminner om att utrikespolitiken ligger inom medlemsstaternas befogenhet, och menar** att Europeiska utrikestjänsten **och dess delegationer överlappar medlemsstaternas diplomati och tenderar att ersätta den, vilket undergräver medlemsstaternas suveränitet.**

Or. fr

Ändringsförslag 104

Nacho Sánchez Amor

**Förslag till yttrande
Punkt 8a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8a. *Europaparlamentet betonar att EU, med hänsyn till de allt fler geopolitiska utmaningarna och kriserna runt om i världen, måste förlita sig på nödvändig förstahandsinformation om globala frågor som uppstår utanför dess gränser. Parlamentet efterlyser i detta avseende en förstärkning av EU Intcen, utrikesjänsstns krishanteringscentrum och Satcen genom en ökning av respektive personalstyrka och ekonomiska resurser samt kapacitet.*

Or. en

Ändringsförslag 105

Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande

Punkt 8a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8a. *Europaparlamentet noterar att ökade utgifter för yttre åtgärder måste åtföljas av en förstärkt ram för övervakning och korruptionsbekämpning. Parlamentet uppmanar kommissionen att, efter rekommendationer från revisionsrätten, göra utgifterna för yttre åtgärder mer standardiserade och transparenta.*

Or. en

Ändringsförslag 106

Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande

Punkt 8b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8b. Europaparlamentet betonar behovet av samstämdhet, ansvarsskyldighet och effektivitet i finansieringen av EU:s yttre åtgärder. Parlamentet efterlyser ökad transparens i och demokratisk kontroll av finansieringen av de externa finansieringsinstrumenten genom strategisk styrning från parlamentets sida och en förstärkt geopolitisk dialog mellan parlamentet och kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 107
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 8b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8b. Europaparlamentet insisterar på en budgetökning för Gusp-åtgärder och andra lämpliga konflikt- och krishanteringsinstrument för att fullt ut anpassa EU:s verksamhet och kapacitet till aktuella utmaningar och konflikter runt om i världen.

Or. en

Ändringsförslag 108
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande
Punkt 8c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8c. Europaparlamentet påminner om att EU:s instrument för stöd inför anslutningen (IPA III) är föremål för

strikt villkor och att finansieringen måste anpassas eller till och med dras in vid en betydande tillbakagång eller bestående brist på framsteg avseende rättsstatsprincipen och de grundläggande rättigheterna.

Or. en

Ändringsförslag 109
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 8c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8c. *Med tanke på de ökande cyberhoten/cyberattackerna från tredjeländer och proxystyrkor betonar Europaparlamentet att utrikestjänsten måste kunna räkna med starka it-system och säkerhetsprotokoll som säkerställer ett robust skydd av den information och de "underrättelser" som EU:s delegationer och huvudkontor hanterar.*

Or. en

Ändringsförslag 110
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 8d (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8d. *Europaparlamentet efterlyser garantier för att EU:s delegationer inbegriper en kontaktpunkt för konfliktförebyggande och konfliktlösning samt fredsbyggande, och för att EU:s delegationer, särskilt ovannämnda kontaktpunkter, fortlöpande tillhandahåller information från fältet till*

EU:s system för tidig varning för konflikter, EU Intcen och utrike tjänstens krishanteringscentrum.

Or. en

Ändringsförslag 111
Nacho Sánchez Amor

Förslag till yttrande
Punkt 8e (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8e. Europaparlamentet betonar behovet att anslå nödvändiga resurser till utrike tjänstens avdelning för strategisk kommunikation och framförhållning med tanke på att EU måste öka sina investeringar i offentlig och kulturell diplomati och kommunikationsinsatser.

Or. en

Ändringsförslag 112
Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi

Förslag till yttrande
Punkt 9

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en **betydande** förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, **samt åtgärder för att avskräcka från – och begränsa förekomsten av – olaglig migration**, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser. **Parlamentet begär att mottagarna och användningen av sådant bistånd noggrant övervakas och att Europaparlamentet fortlöpande**

*informerar om användningen.
Parlamentet betonar att allt ekonomiskt stöd från EU bör vara strikt kopplat till mottagarlandets respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna för att förhindra att EU finansierar diktatoriska regimer med det stöd som syftar till att hjälpa de människor som de förtrycker. Parlamentet kräver att ett mottagarlands misstänkta kränkningar av de mänskliga rättigheterna ska bemötas med ett omedelbart stopp för allt ekonomiskt stöd.*

Or. en

Ändringsförslag 113

Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi, António Tânger Corrêa, Sebastiaan Stöteler, Hermann Tertsch, Nikola Bartůšek

Förslag till yttrande Punkt 9

Förslag till yttrande

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en **betydande** förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, **samt åtgärder för att avskräcka från – och begränsa förekomsten av – olaglig migration**, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser. **Parlamentet begär att mottagarna och användningen av sådant bistånd noggrant övervakas och att Europaparlamentet fortlöpande informeras om användningen.**

Or. en

Ändringsförslag 114

Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande

Punkt 9

Förslag till yttrande

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser ***och möta de aldrig tidigare skådade globala humanitära behoven, som förvärrats av kriget i Ukraina och dess ekonomiska återverkningar runt om i världen, särskilt när det gäller osäker livsmedelsförsörjning.***

Or. en

Ändringsförslag 115 **Alexander Sell, Hans Neuhoff**

Förslag till yttrande **Punkt 9**

Förslag till yttrande

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att ***det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.***

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att ***humanitärt bistånd visserligen är nödvändigt, men att varje förstärkning bör avvägas noggrant och säkerställa att unionens insatser vid framväxande kriser är ekonomiskt hållbara och anpassade till långsiktiga strategiska mål, snarare än att drivas av omedelbara budgetökningar.***

Or. en

Ändringsförslag 116 **Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet, Sebastiaan Stöteler, Roberto Vannacci, Silvia Sardone, Susanna Ceccardi**

Förslag till yttrande **Punkt 9**

Förslag till yttrande

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att ***det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt*** av tydliga mål i fråga om ***rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.***

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att ***EU:s utvecklingsbistånd till tredjeländer måste åtföljas*** av tydliga mål i fråga om ***hanteringen av deras migrationsströmmar till Europa.***

Or. fr

Ändringsförslag 117
Nathalie Loiseau

Förslag till yttrande
Punkt 9

Förslag till yttrande

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på ***både framväxande och långvariga*** kriser.

Or. en

Ändringsförslag 118
Emmanouíl Fragkos

Förslag till yttrande
Punkt 9a (my)

Förslag till yttrande

9a. Europaparlamentet konstaterar hur viktigt det är att de europeiska staterna kan försvara sina gränser och att de får stöd i utövandet av sin suveränitet och sina suveräna rättigheter.

Ändringsförslag

Ändringsförslag 119
Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande
Punkt 9a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet uttrycker sin oro över den globala vågen av angrepp mot yttrandefriheten, särskilt när de utnyttjar kampen mot desinformation som en fasad för att dölja sin verkliga karaktär. Parlamentet beklagar djupt att före detta liberala demokratier bakom en sådan fasad har börjat genomföra landsomfattande censur för att tysta den inhemska oppositionen. Parlamentet anser att sådana angrepp bör få ekonomiska konsekvenser som återspeglas i EU:s budget. Parlamentet framhåller det alarmerande fallet med Brasilien och den omotiverade stängningen av det sociala nätverket X, tidigare känt som Twitter. Parlamentet fördömer alla försök från den brasilianska statens sida att inskränka det brasilianska folkets rätt att uttrycka avvikande åsikter.

Or. en

Ändringsförslag 120
Loucas Fourlas

Förslag till yttrande
Punkt 9a (my)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet anser att budgetposten för den turkcyprriotiska befolkningsgruppen bör få tillräckliga

anslag i syfte att på ett avgörande sätt bidra till att kommittén för saknade personer i Cypern kan fortsätta och intensifiera sitt uppdrag och i syfte att stödja den tekniska kulturavskommittén, sammansatt av medlemmar från de båda befolkningsgrupperna.

Or. el

Ändringsförslag 121

Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande

Punkt 9a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9a. *Europaparlamentet understryker behovet av särskilda barnrelaterade indikatorer när det gäller EU:s budget och utgifter, för att fånga upp i vilken utsträckning den kommande budgeten, liksom framtida budgetar, fungerar i praktiken för nuvarande och framtida generationer av barn.*

Or. en

Ändringsförslag 122

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande

Punkt 9b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9b. *I en tid då liberala demokratier i allt högre grad hotas runt om i världen står Europaparlamentet fast vid, och upprepar, sitt stöd för finansiering av valobservatörsuppdrag, inbegripet lokala observatörer, eftersom dessa spelar en viktig roll när det gäller att avskräcka från valfusk och våld. Parlamentet*

efterlyser seriösa åtgärder mot de länder som hindrar och/eller stoppar observatörer från att utföra sitt arbete och som i efterdningarna av uppenbara oegentligheter i samband med valprocessen ägnar sig åt våldshandlingar riktade mot civilbefolkningar som kräver öppenhet, fred och demokrati.

Or. en

Ändringsförslag 123

Hilde Vautmans, Lucia Yar, Petras Auštrevičius, Urmas Paet

Förslag till yttrande

Punkt 9b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9b. Europaparlamentet betonar att EU bör prioritera investeringar i utbildning för gränsbevakningstjänstemän och gränspolis i barnrättsbaserade förfaranden samt stödja barnorienterade kritiska tjänster såsom skydd, utbildning och hälsa.

Or. en

Ändringsförslag 124

Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías, Roberto Vannacci

Förslag till yttrande

Punkt 9c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

9c. Europaparlamentet fördömer skarpt Nicolás Maduros valfusk i Venezuela. Parlamentet uppmanar samtliga medlemsstater, kommissionens ordförande och den höga representanten att uttryckligen fördöma valfusket och att arbeta för att stödja ett fredligt maktskifte i enlighet med det venezuelanska folkets

vilja. Parlamentet betonar det stora behovet av ökat ekonomiskt stöd till det venezuelanska civilsamhället, motståndare till regimen, människorättsförsvarare, oberoende medier och andra organisationer i det civila samhället i Venezuela, samtidigt som alla EU:s finansiella överföringar till den olagliga Maduroregimen fryses.

Or. en